ДОГОВОР
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
г. Гатчина                                                                                                        «____» ____________20__г.

ООО «______________» в лице _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Сторона 1, и ООО «_________________» в лице, действующий (ая) на основании Устава, именуемое в дальнейшем Сторона 2, совместно называемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление Стороне 1 права на безвозмездной основе установить и эксплуатировать рекламные конструкции (далее по тексту объекты) на имуществе Стороны 2.

1.2. Отношения Сторон регулируются настоящим договором, ГК РФ, Федеральным законом №38-ФЗ «О рекламе» от 13 марта 2006г.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Сторона 1 имеет право размещать, принадлежащие ей объекты:

	№ п/п
	Тип устанавливаемой конструкции
	Адрес установки
	Размеры

	1

	2

согласованные с надлежащими инстанциями согласно требованиям законодательства РФ, на имуществе Стороны 2 на срок не более 5 лет.
2.2. Сторона 2 имеет право контролировать процесс установки объектов и в случае причинения имущественного ущерба, требовать его устранения, либо денежной компенсации в соответствии с нормами законодательства РФ.
2.3. Сторона 1 в случае причинения имущественного ущерба обязана по требованию Стороны 2 его устранить, либо произвести денежную компенсацию в соответствии с нормами законодательства РФ.
2.4. Сторона 2 имеет право в случаях, установленных законодательством РФ, а также при расторжении или окончании срока действия настоящего договора произвести демонтаж объектов за счет Стороны 1, либо потребовать у Стороны 1 демонтировать объект самостоятельно.

2.5. Сторона 1 обязана в случаях, установленных законодательством РФ, а также при расторжении или окончании срока действия настоящего договора произвести демонтаж объектов, либо оплатить Стороне 2 затраты на демонтаж объектов.

2.6. В случае, если договор заключён на возмездной основе Сторона 2 имеет право принимать от Стороны 1 плату за период предоставления права на установку объектов с момента их установки, а Сторона 1 обязана осуществлять данную плату. Размер платы устанавливается по соглашению сторон и оформляется Протоколом о договорной цене, являющимся неотъемлемой частью договора.
2.7. Обязанность по сохранности объекта, его надлежащему виду и оформлению разрешения на него согласно требованиям законодательства РФ лежит на Стороне 1.
3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4. Сроки действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Договор заключён сроком на 5 лет.

5. Заключительные положения.

5.1. В необходимых случаях стороны, в развитие и уточнение договора, заключают дополнительные соглашения.

5.2. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает (форс-мажор),  стороны  руководствуются  в  своих  действиях законодательством Российской Федерации.

5.3. Все споры между сторонами разрешаются путём переговоров между ними.  Если стороны не придут к взаимному соглашению, то спор решается в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации
6. Адреса и реквизиты сторон.
	Сторона 1:
	Сторона 2:

	М.П.          ___________________________
       (подпись, ФИО)
	М.П.          ________________________
       (подпись, ФИО)